
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 120 DEL 28/02/2014

Oggetto: ACCERTAMENTO DI ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA PER BOLLO 
VIRTUALE - ANNO 2014

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
09.01.2014;

VISTA la nota allegata, prot. n. 1853 del 28.02.2014, con la quale l'Agenzia delle Entrate, Ufficio di 
Monza 1 - Via Passerini n. 5, comunica che per l'imposta di bollo virtuale risulta un conguaglio a 
credito, relativo al 2013, di € 1.299,58 e contemporaneamente un canone provvisorio, per l'anno in 
corso di € 6.931,78 (quindi 6.931,78 - 1.299,58= € 5.632,20);

VISTE le proprie precedenti determinazioni con le quali si è proceduto alla liquidazione delle rate 
relative all'imposta per l'anno 2013;

PRESO ATTO:
- che, in base alla rateizzazione indicata nella comunicazione suddetta, entro il termine dei mesi di 
febbraio, aprile, giugno, agosto, ottobre e dicembre, dovranno essere liquidate le rate come 
segue: 
- entro febbraio 2014 €        //;     importo decurtato del credito sopra citato;
- entro aprile 2014 € 1.011,00 importo decurtato del credito sopra citato;
- entro giugno 2014 € 1.155,30;
- entro agosto 2014 € 1.155,30;
- entro ottobre 2014 € 1.155,30;
- entro dicembre 2014 € 1.155,30, per un totale di €  5.632,20 utilizzando il mod. 
F23;
- che tale somma è da accertare in entrata al cap. 570.01 (SIOPE 6501) essendo il bollo virtuale 
un tributo a carico dei cittadini richiedenti i certificati;
- che a favore dell'Agenzia delle Entrate deve essere assunto l'impegno di importo corrispondente 
sul cap. di uscita n. 1890.01 (SIOPE 4503);
- che con successivi atti si procederà alla liquidazione della rata di aprile di € 1.011,00, 
considerato che per febbraio nessun importo andrà versato e delle restanti rate;
- che tale determinazione esula dal campo di applicazione della normativa sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari;



 
VISTI gli artt. 179 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

D E T E R M I N A

1.1. DI ACCERTARE sul cap.  570.01 e di IMPEGNARE su l cap. 1890.01  del bilancio 2014 in 
fase di predisposizione il pari importo di € 5.632,20 a favore dell'Agenzia delle Entrate – 
Ufficio di Monza 1 – Via Passerini, 5 – 20900 Monza, a titolo di somma dovuta per il bollo 
virtuale nel corso dell'anno 2014;

2.2. DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio economico 
finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come 
disposto dall'art. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

3.3. DI COMUNICARE successivamente all'Agenzia delle Entrate di Monza la presente 
determinazione, ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI 
Renata Pozzi

il collaboratore
Carla Magni

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio 
al Servizio Affari Generali capitolo di P.E.G. n. 1890.01 del bilancio 2014 in fase di 
predisposizione e che la stessa risulta finanziariamente coperta.

Lì ................................

IL RESPONSABILE SERVIZIO
   ECONOMICO FINANZIARIO
    Rag. Elisabetta Santaniello


